ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2021

№

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы», утверждённую постановлением администрации Красновишерского городского округа от 4 марта 2020 г. № 139 (в редакции постановлений администрации Красновишерского городского округа от 12 октября 2020 г. № 834, от 9 марта 2021 г.  № 167)
На основании постановления Правительства Пермского края от 3 февраля 2021 г. № 64-п «О внесении изменений в государственную программу Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1331-п», решения Думы Красновишерского городского округа от 11 декабря 2020 г. № 240 «О бюджете Красновишерского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», протоколов заседаний общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы» от 28 декабря 2020 г. № 4, от 15.02.2021 № 5, от 19.03.2021  № 6
Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы», утверждённую постановлением администрации Красновишерского городского округа от 4 марта 2020 г. № 139 (в редакции постановлений администрации Красновишерского городского округа от 12 октября 2020 г. № 834, от 9 марта 2021 г.  № 167), следующие изменения:
1.1.2 строку 1.8 изложить в следующей редакции:

	1.8
	Объем финансирования Программы
	2020 год
	2021 год*
	2022 год*
	ИТОГО

	Муниципальная программа всего (тыс. руб.), в том числе по источникам:
	10528,0
	14367,2
	11098,0
	32408,3

	федеральный бюджет
	6916,2
	9461,6
	6668,9
	19981,6

	краевой бюджет
	2559,0
	3468,8
	3319,2
	9185,8

	бюджет Красновишерского городского округа
	1052,8
	1436,7
	1109,8
	3240,8

	*требуется ежегодное уточнение объемов финансирования

1.2 приложение 3 «Адресный перечень многоквартирных домов г. Красновишерска, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2020 – 2022 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3 приложение 4 «Перечень общественных территорий г. Красновишерска, подлежащих благоустройству в 2020 – 2022 годах» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4 приложение 5 «Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы на 2020 – 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. дополнить приложением 6 «Перечень автобусных остановок, не входящих в состав автомобильной дороги для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа в 2020-2022 гг.» изложив согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в центральной библиотеке, находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и разместить на официальном сайте Красновишерского городского округа.
Глава городского округа -

глава администрации

Красновишерского

городского округа

Е.В. Верещагин

Приложение 1
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 00.00.2021 №
Приложение 3
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2022 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов г. Красновишерска,
дворовые территории, которых подлежат благоустройству
в 2020 – 2022 годах
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	ул. Куйбышева, д. 14, г. Красновишерск
	ремонт дворовых проездов;
оборудование автомобильных парковок;
устройство тротуаров дворовых территорий,
обеспечение освещения дворовых территорий;
установку скамеек, урн
	2020 г.

	2
	ул. Заводская, д. 12,
г. Красновишерск

	2020 г.

	3
	ул. Островского, д. 27, г. Красновишерск

	2020 г.

	4
	ул. Заводская, д. 2,
г. Красновишерск

	2020 г.

	5
	ул. Берзина, д. 7,
г. Красновишерск

	2021 г.

	6
	ул. Лоскутова, д. 1
г. Красновишерск

	2021 г.

	7
	ул. Заводская, д. 1а,
г. Красновишерск

	2021 г.

	8
	ул. Куйбышева, д. 10а, г. Красновишерск

	2021 г.

	9
	ул. Советская, д. 3
г. Красновишерск

	2021 г.

	10
	ул. Лоскутова, д. 5
г. Красновишерск

	2021 г.

	11
	ул. Заводская, д. 16,
г. Красновишерск

	2022 г.

	12
	ул. Толстого, д. 38,
г. Красновишерск

	2022 г.

	13
	ул. Островского, д. 25, г. Красновишерск

	2022 г.

	14
	ул. Яборова, д. 21а,
г. Красновишерск

	2022 г.

Приложение 2
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 00.00.2021 №
Приложение 4
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2022 годы»
перечень
общественных территорий г. Красновишерска,
подлежащих благоустройству в 2020 – 2022 годах
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	Городской парк
(левая сторона) 2 этап
	обустройство наружного освещения, озеленение территории, установка скамеек, урн, МАФ
	2020 г.

	2
	Пешеходная аллея
от здания Дома спорта
по ул. Гагарина, 56
до переулка по ул. Гагарина,48
	устройство пешеходной дорожки, обустройство парковки, установка урн – 2 этап
	2020 г.

	3
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от магазина «Карусель»
до р. Морчанка)
	устройство пешеходной дорожки, установка скамеек, урн
	2021 г.

	4
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от здания администрации
до маг. Деликат)
	устройство пешеходной дорожки, установка урн
	2021 г.

	5
	Пешеходная аллея
(ул. Дзержинского,
от здания администрации
до пересечения с ул. Победы)
	устройство пешеходной дорожки, установка урн
	2021 г.

	6
	Пешеходная дорожка по ул. Куйбышева
(от ул. Гагарина до ул. Карла Маркса)
	устройство пешеходной дорожки, установка скамеек, урн, организация уличного освещения
	2021 г.

	7
	Сквер В. Шаламова
	озеленение территории, ограждение, установка скамеек, урн, МАФ
	2022 г.

	8
	Общественная территория
по ул. Гагарина (у рынка)
	асфальтирование общественной территории, установка урн
	2022 г.

	9
	Пешеходная дорожка по ул. Гагарина от д. 25 а до магазина «Гермес
	устройство пешеходной дорожки, установка урн
	2022 г.

Приложение 3
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 09.03.2021 № 167
Приложение 5
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
на территории г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2022 годы»
Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы на 2020 – 2022 годы
	№
п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ведомство
	Раздел,
подраздел
	Целевая
статья
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем
финансирования
по источникам
	2020
год
	2021*
год
	2022*
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 35993,2
	10528,0
	14367,2
	11098,0

	федеральный бюджет – 23046,7
	6916,2
	9461,6
	6668,9

	краевой бюджет – 9347,0
	2559,0
	3468,8
	3319,2

	местный бюджет – 3599,3
	1052,8
	1436,7
	1109,8

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий по минимальному перечню работ»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 9037,9
	2438,9
	3301,0
	3298,0

	федеральный бюджет -0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 8134,1
	2195,0
	2970,9
	2968,2

	местный бюджет – 903,8
	243,9
	330,1
	329,8

	1.1.2
	Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий, расходы, несофинансируемые
из федерального бюджета)
	901
	0503
	93000SЖ090
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 9037,9
	2438,9
	3301,0
	3298,0

	краевой бюджет – 8134,1
	2195,0
	2970,9
	2968,2

	местный бюджет – 903,8
	243,9
	330,1
	329,8

	1.2
	Основное мероприятие 2
«Благоустройство территорий общественного пользования, дворовых территорий»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 26958,0
	8092,1
	11066,2
	7799,7

	федеральный бюджет – 23049,7
	6919,2
	9461,6
	6668,9

	краевой бюджет – 1212,9
	364,0
	498,0
	350,9

	местный бюджет – 9715,2
	808,9
	1106,6
	779,9

	1.2.1
	Реализация программ формирования современной городской среды, расходы, софинансируемые
из федерального бюджета)
	901
	0503
	930F255550
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 26958,0
	8092,1
	11066,2
	7799,7

	федеральный бюджет – 23049,7
	6919,2
	9461,6
	6668,9

	краевой бюджет – 1212,9
	364,0
	498,0
	350,9

	местный бюджет – 9715,2
	808,9
	1106,6
	779,9

* требуется ежегодное уточнение объемов финансирования
Приложение 4
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 00.00.2021 №
Приложение 6
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
автобусных остановок, не входящих в состав автомобильной дороги,
 для включения в муниципальную программу
 «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа
 в 2020-2022 гг.»
	№ п/п
	Адрес расположения  автобусной остановки
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	ул. Гагарина, 27 ост. «ВЦБЗ»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021

	2
	ул. Соликамское шоссе ост. «ГИБДД»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021

	3
	ул. Яковлева ост. «Совхоз»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021

	4
	ул. Заводская ост. «РМЗ»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021

	5
	ул. Гагарина, 27 ост. «ВЦБЗ»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021

	6
	ул. Гагарина, 82А ост. МАГ. «ДЕЛЬТА»
	Обустройство площадки под автобусную остановку, установка остановки
	2021